[image: image1.png]

ПРОЕКТ
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

	    «

	»

	20
	15
	г.

	№

	п.г.т. Андра

Об особенностях составления и утверждения проекта

решения Совета депутатов поселения
«О бюджете муниципального образования

городское поселения Андра на 2016 год»
и о внесении изменений в решении

Совета депутатов от 18.02.2007 № 56

«Об утверждении Положения об отдельных вопросах

организации и осуществления бюджетного процесса

в муниципальном образовании городское поселение Андра»
В соответствии с Федеральным законом от 30.092015 № 273-ФЗ «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившей силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации», в целях урегулирования отдельных бюджетных отношений в сфере организации и осуществления бюджетного процесса в связи с изменениями, внесенными в Бюджетный кодекс Российской Федерации Совет депутатов городского поселения Андра РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения  Андра от 18.02.2007 № 56 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское поселение Андра» (далее - решение) следующие изменения:

1.1. Приостановить до 01.01.2016 действие решения в отношении составления и утверждения проекта решения Совета депутатов поселения о бюджете муниципального образования городское поселения Андра (далее – бюджет поселения) на плановый период, предоставления в Совет депутатов поселения документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития поселения, основных направлений, бюджетной, налоговой и долговой политики муниципального образования городское поселение Андра).

1.2. Установить, что в 2015 году администрация муниципального образования городское поселение Андра вносит проект решения о бюджете поселения на 2016 год на рассмотрение  Совета депутатов городского поселения Андра не позднее 25 ноября 2015 года.
1.3. Раздел 3 Положения:

1) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3. Решение о бюджете муниципального образования городское поселение Андра вступает в силу с 1 января и действует по 31 декабря финансового года, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) вышеуказанным решением».
2) дополнить пунктом 5.1. следующего содержания:

«5.1. В решении о бюджете поселения могут содержаться положения, предусматривающие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись в соответствии с решениями администрации поселения без внесения изменений в решение о бюджете поселения».

1.4. В пункте 5 раздела 4:

1) подпункт 7 изложить в новой редакции:
«7. верхний предел муниципального долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода»;

2) подпункт 9 признать утратившим силу

3) добавить подпункт 10 следующего содержания:

«10. Реестр источников доходов бюджета поселения».

1.5. Раздел 9 Положения:

1) подпункты 2 и 6 пункта 2 раздела 9 признать утратившим силу.

2) подпункт2 пункта 3 изложить в новой редакции:
«2. отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации поселения».

2. Обнародовать решение посредством размещения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городского поселения Андра по адресу www.andra-mo.ru, а также в филиале МКУК «Межпоселенческая библиотека Октябрьского района» Андринская поселковая библиотека.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов городского поселения Андра по бюджету, налогам и финансам.
Председатель Совета Депутатов   Глава городского поселения                     __________________Р.Э. Климовских                                    ___________________О.В. Гончарук